
Kiaro Easy

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM  
PRO 

VÝKLOPNÁ 
A SKLOPNÁ 

DVÍŘKA



1 2 3 4 

N

mm

LOCK

SYMBOLY

= POLICE BEZPEČNĚ UZAMČENÁ BĚHEM  
TRANSPORTU DO DOMU

= UZAMYKACÍ SYSTÉM PROTI PŘEVRÁCENÍ

POZNÁMKA: i přes naši snahu o zajištění přesnosti se mohou vyskytnout tiskové chyby a nedostatky. Vyhrazujeme si právo na změnu specifikací  
bez předchozího upozornění. 

= KS. V BALENÍ

= NASTAVENÍ KÓDU

= NORMY / PATENTY

= OZNAČENÍ

= PRŮMĚR OTVORU

= PRŮMĚR

= DÉLKA

= NEWTON

= ZÁPUSTNÁ HLAVA

= ČOČKOVÁ HLAVA

= PLOCHÁ HLAVA

= HŘIBOVÁ HLAVA

= KOMBINOVANÁ DRÁŽKA

= SAMOŘEZNÝ ŠROUB

= EURO ZÁVIT

= METRICKÝ ZÁVIT

= TRILOBULÁRNÍ ŠROUB

= ŠESTIHRANNÁ DRÁŽKA

= HVĚZDICOVÁ DRÁŽKA

= PLOCHÁ DRÁŽKA

= PŘEDSUNUTÝ VRUT

= PŘEDEM ZASUNUTÝ VRUT

= DŘEVO / SKLO  
TLOUŠŤKA

= VÝŠKA

= S DORAZEM

= S MAGNETEM

= AUTOMATICKÉ

= SKLOPNÉ

= KIMANA ZÁVĚS

= FLAP ZÁVĚS 

= S PRUŽINOU

= BEZ PRUŽINY

= OBRÁCENÁ PRUŽINA 

= S ROZETOU

= VÝKLOPNÉ

= STANDARDNÍ ZÁVĚS

= ZATÍŽENÍ

= PCS. PER PAD

= PRAVÁ VERZE

= LEVÁ VERZE

= ŘEZ NA VYŽÁDÁNÍ

= SAMOLEPICÍ

= PHILLIPS / POZIDRIV

LEGENDA SYMBOLŮ A POVRCHOVÝCH ÚPRAV



ST

STzk

SRb

ZA

ZAnk WD

SRwEPg

EPa

EPc

EPwg

EVA

ABS

SRnEPn

EPw

HSS

AL

BR

EP
EP SR

SR

+

+

MATERIÁLY

POVRCHY

= TECHNICKÝ PLAST = MĚKKÁ
 PRYŽ

= ocel

= pozinkovaná
 ocel

= černá měkká pryž

= zinková slitina

= poniklovaná
zinková slitina

= dřevo

= bílá měkká pryž= šedý technický plast

= antracitový technický plast

= čirý technický plast

= Water Green technický plast

= ethylenvinylacetát

= akrylonitril
butadien

 styren

= přírodní měkká pryž= přírodní technický plast

= bílý technický plast

= rychlořezná ocel

= hliník

= mosaz

OZNAČ. POVRCH OZNAČ. POVRCH OZNAČ. POVRCH

00 bez úprav IF středně šedý RO červený

AA přírodní IJ světle šedý UT T-Met 9007

AB bílý IL šedý 20 UZ T-Met

AE bílý 9010 IN šedý met. 26 WA bronzový

EA černý JB světlý hliník WI vypálený

EC matný černý JC hliník - chrom XD satinovaná ocel

EE antracit JD matný hliník YA poniklovaný

EW šedý 9007 JE satinovaný hliník YB světle poniklovaný

FU kovový JF hliník - mosaz YC matně poniklovaný

FV kovový V52 JG hliník 5 YD satinovaný nikl 

GR surový JL hliník PE 11 YQ černý nikl

HA mosazné pokovení JM hliník RAL 9006 Z9 černý zinek

HH tropický KA chrom ZA slitina zinku

HL surová mosaz KB světlý chrom ZN pozinkovaný

HX grafit KC matný chrom ZQ zářivě zlatý

IA šedý LD hnědý 8019 ZY titan

IB šedá metalíza NN metalicky béžový ZZ čistý

= DALŠÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY
NA VYŽÁDÁNÍ

= další technické plasty na vyžádání

= jiná měkká pryž 
k dispozici na vyžádání+ = další technické       

plasty na vyžádání



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ 
A SKLOPNÁ 

DVÍŘKA

KIARO EASY

DOSTUPNÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY

antracit (EE) hnědá 8019 (LD) šedá 9007 (EW) bílá (AB)

antracit (EE) hnědá 8019 (LD) šedá 9007 (EW) bílá (AB)

černý nikl (YQ) černý nikl (YQ) nikl (YA) nikl (YA)

černý nikl (YQ) černý nikl (YQ) nikl (YA) nikl (YA)

antracit (EE) hnědá 8019 (LD) šedá 9007 (EW) bílá (AB)



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ 
A SKLOPNÁ 

DVÍŘKA

160

175

200

250

300

350

max
400

8 9 10 117654321

11 1210

14

18

19 20

16

13

17

31

4 5 615

7 8 9

2

160

175

200

250

300

350

max
400

8 9 10 117654321

11 1210

14

18

19 2013

17

31

4 5 6

7 8 9

2

15 16

H (mm)

H (mm)

Hmotnost dvířek včetně případného madla.

Hmotnost s ohledem na: dřevotřískové 
desky 650 Kg/m3 a MDF 780 Kg/m3. 

HMOTNOST DVÍŘEK (Kg)

HMOTNOST DVEŘÍ (Kg)

1 mechanismus 
KIARO EASY Soft

2 mechanismy 
KIARO EASY Soft

1 mechanismus
KIARO EASY Strong

2 mechanismy
KIARO EASY Strong

1 mechanismus
KIARO EASY Soft nebo Strong

2 mechanismy
KIARO EASY Soft nebo Strong

H W váha

mm mm teoretická

200 600 1,6 kg

200 900 2,1 kg

200 1200 2,8 kg

250 600 1,8 kg

250 900 2,6 kg

250 1200 3,5 kg

300 600 2,1 kg

300 900 3,2 kg

300 1200 4,2 kg

350 600 2,5 kg

350 900 3,7 kg

350 1200 4,9 kg

400 900 4,2 kg

 1    Dřevotří. dvířka tl. 18mm      
2     Dřevotří. dvířka tl. 18mm  
3    Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

4    Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

5    Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

6    Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

7    Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

8    Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

9    Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

10  Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

11  Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

12  Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

13  Dřevotří. dvířka tl. 18mm 

14   Dřevotří.  dvířka tl. 18mm 400 1200 5,6 kg

250 900 3,2 kg

250 1200 4,2 kg

350 900 4,4 kg

350 1200 5,9 kg

400 900 4,8 kg

15 MDF dvířka tl. 18mm 

16 MDF dvířka tl. 18mm 

17 MDF dvířka tl. 18mm 

18 MDF dvířka tl. 18mm 

19 MDF dvířka tl. 18mm 

20  MDF  dvířka  tl.  18mm 400 1200 6,7 kg

Jedná se o experimentální výsledky, které by měl zákazník zkontrolovat.
V souladu s aktuálními evropskými předpisy doporučujeme, abyste pro každá dvířka použili pokud možno dva 
mechanismy KIARO EASY. Naše technické oddělení je vám k dispozici pro analýzu dalších případů mimo tuto tabulku.

KIARO EASY JEDNODUCHÁ INSTALACE

KIARO EASY DVOJITÁ INSTALACE



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ 
A SKLOPNÁ 

DVÍŘKA

klik

MONTÁŽ MECHANISMU A Č ELNÍHO KOVÁNÍ

OBOSTRANNÝ MECHANISMUS

hřibová hlava
šroub do dřeva 

Šroub do dřeva se zápustnou 
hlavou Ø 3,5x16 mm pro 
tloušťku desky min. 18 mm

VLOŽENÍ DRÁTU DO ČELNÍHO KOVÁNÍ 

KROK 2KROK 1

K
R

O
K

 1

K
R

O
K

 2

Dvířka téměř úplně nadzvedněte a zasuňte 
koncový prvek drátu do čelního kování.

Ø 3,5x20 mm



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ
A SKLOPNÁ

DVÍŘKA

-13°

+7°

-

+

Před zvednutím dvířek nasaďte krytku na čelní kování. Nastavení úhlu otevření dvířek musí být provedeno před nastavením síly.

Power + Power -

NASTAVENÍ ÚHLU OTEVŘENÍ

NASTAVENÍ SÍLY

šroubovák PZ2

šroubovák PZ2

NASAZENÍ KRYTKY ČELNÍHO KOVÁNÍ

VLOŽENÍ KRYTU MECHANISMU ODSTRANĚNÍ KRYTU MECHANISMU

Pomocí plochého šroubováku 
odemkněte kryt a pokračujte v 
předvedených krocích demontáže.

KROK 1

KROK ODSTRANĚNÍ 1

KROK ODSTRANĚNÍ 2

KROK 2

zpomalovací 
fáze otevírání 

dvířek je 
zpožděná

zpomalovací 
fáze otevírání 

dvířek je 
předvídaná



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ
A SKLOPNÁ

DVÍŘKA

32 85

2 otvory Ø 5 x 10 mm

160 min.

13
0 

m
in

.

90

88°

32 93

2 otvory Ø 5 x 10 mm

168 min.

13
0 

m
in

.

90

88°

PLÁN VRTÁNÍ BOČNÍHO PANELU S VLOŽENÝM DRŽÁKEM DVÍŘEK

PLÁN VRTÁNÍ BOČNÍHO PANELU SE ŠROUBOVÝM UPEVNĚNÍM DRŽÁKU DVÍŘEK

KIARO EASY SE ZÁVĚSEM KIMANA

Překročení úhlu otevření dvířek 90° 
má negativní vliv na závěsy Kimana.

Překročení úhlu otevření dvířek 90° 
má negativní vliv na závěsy Kimana.

V případě dvířek bez madel se doporučuje použít K Push Tech s bufferem.

KIARO EASY SE STANDARDNÍMI NEODPRUŽENÝMI ZÁVĚSY

V případě, že instalované závěsy nejsou závěsy KIMANA, obraťte se na naše technické oddělení, abyste obdrželi správný vrtací 
plán. Do následujícího schématu je nutné uvést všechny požadované hodnoty:

ZAVŘENÝ STAV OTEVŘENÝ STAV

vn
itř

ní
 p

ro
st

o
r

vn
itř

ní
 p

ro
st

o
r

DNO DNOD
V
ÍŘ
K
A

DVÍŘKA



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ
A SKLOPNÁ

DVÍŘKA

ZA

EP

EP ST

17

9

3238,5

7

121,5

51

73
,5

=
=

SETTING
LABEL

11714

68

49504000EE EW LD AB Soft

49506000EE EW LD AB Strong

49502000EE EW LD AB

1 2 3 4 

1 2 3 4 

KIARO EASY MECHANISMUS

KRYT KIARO EASY

= 20 ks

= 20 ks



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ 
A SKLOPNÁ 

DVÍŘKA

ZA

ZA

EP

EP

52

11,5 10 1 8

49503000YQ EE YQ

49503000YA EW YA

49503010YQ LD YQ

49503010YA AB YA

49503500YQ EE YQ

49503500YA EW YA

49503510YQ LD YQ

49503510YA AB YA

1 2 3 4 

1 2 3 4 

9

9

50
,4

51

4,
4

9,
5

12
,4

50
,4

28
,5

41
,6

10

R2,6 max

R2,6 max

R5

3

10,5

55

11 812 7,5

38 54 52
,2

9

55
38

UPEVŇOVACÍ ŠROUB Č ELNÍHO KOVÁNÍ

= Ø 2,5 mm

= Ø 3 mm, Ø5 mm

= 20 ks

= 20 ks

VRTÁNÍ Č ELNÍHO KOVÁNÍ

Ø2,5
 bodové vrtání

Ø3 pro samořezný šroub 

Ø5 pro eurošroub

b
o

čn
í p

an
el

 
vn

itř
ní

 s
tr

an
a

VESTAVĚNÉ ČELNÍ KOVÁNÍ



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ 
A SKLOPNÁ 

DVÍŘKA

16 Ø7

Ø
3,

5

60101390ZN

ST

= Ø 3 mm

= PZ2

1 2 3 4 

+

20

Ø
3,

5

60103160ZN

ST

1 2 3 4 

= PZ2

= Ø 3 mm

60503050ZN

= PZ2

= Ø 5 mm

1 2 3 4 

ST

13

Ø
 5

,9

Ø7

+

= 10.000 ks

= 10.000 ks

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO UPEVNĚNÍ 

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO UPEVNĚNÍ Č ELNÍHO KOVÁNÍ

= 5.000 ks



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ 
A SKLOPNÁ 

DVÍŘKA

35 min. pro Kiaro Easy

12
 m

in
.

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO Č ELNÍ KOVÁNÍ S HLINÍKOVÝM PROFILEM

INSTALACE Č ELNÍHO KOVÁNÍ SPECIFIKACE DVÍŘEK

1

4

2

5

3

6

doporučené upevnění šroubem 
se zápustnou hlavou do dřeva 
Ø3,5 x 12 mm

příslušenství pro 
hliníkový profil

čelní kování

Spojte čelní kování s 
příslušenstvím, přičemž 
šrouby zůstanou volné.



KIARO EASY

OTEVÍRACÍ 
SYSTÉM 

PRO 
VÝKLOPNÁ 
A SKLOPNÁ

DVÍŘKA

12 Ø7

Ø
3,

5

10
,5

10
,5

9,658,7
51

51

10

9

R2,5

R2,5

UPEVŇOVACÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

ST

= Ø 3 mm

= PZ2

+

= 10.000 ks

60101380ZN

1 2 3 4 

4630208000

1 2 3 4 

EP = 1.500 ks

PLÁN VRTÁNÍ PRO KIARO EASY



SS13

SS13

ITALIANA FERRAMENTA SRL - Viale Europa 17  I - 33070 Brugnera (PN)  Tel. +39 0434 428211  Fax +39 0434 428242  E-mail: info@italianaferramenta.it

www.italianaferramenta.it




